5

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.08.2019 № 272
О проведении конкурса «Лучший народный дружинник»

С целью выявления и поощрения лучших народных дружинников, принимающих участие в охране общественного порядка на территории муниципального района Красноярский Самарской области, в соответствии с пунктом 33 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 44 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 № 20-СП, Администрация муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Провести с 28 по 30 августа 2019 года конкурс «Лучший народный дружинник».

2. Утвердить прилагаемые положение о конкурсе «Лучший народный дружинник» согласно приложению 1 и состав комиссии
по проведению конкурса «Лучший народный дружинник» (далее – конкурсная комиссия) согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Конкурсные испытания провести 30.08.2019 в 10:00 на территории МКУ «Красноярский Спортивный Комплекс» муниципального района Красноярский Самарской области.

4.
Источником финансирования конкурса «Лучший народный дружинник» считать средства бюджета муниципального района Красноярский Самарской области по программе «Профилактика правонарушений, наркомании, дорожно-транспортного травматизма
и обеспечение общественного порядка на территории муниципального района Красноярский Самарской области на 2019-2024 годы».
5.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Красноярский Самарской области в сети Интернет.

6.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления по работе с общественными организациями Администрации муниципального района Красноярский Самарской области Е.Е.Спигину.
Глава района

 М.В.Белоусов
Шматков 23474

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области
от 27.08.2019 № 272
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса «Лучший народный дружинник»
(далее - Положение)
1. Общие положения

1.1.
Конкурс «Лучший народный дружинник» (далее – Конкурс) проводится Администрацией муниципального района Красноярский Самарской области в целях:

- обеспечения общественного признания, поощрения и распространения положительного опыта деятельности народных дружинников, принимающих участие в охране общественного порядка на территории муниципального района Красноярский Самарской области;

- стимулирования заинтересованности народных дружинников
в совершенствовании знаний, умений и навыков, позволяющих выполнять функции по оказанию содействия органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам, функционирующим на территории муниципального района Красноярский Самарской области, в охране общественного порядка;

- определения народного дружинника, добившегося наиболее значительных результатов в содействии органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам в охране общественного порядка, участии в предупреждении и пресечении правонарушений на территории муниципального района Красноярский Самарской области, распространении правовых знаний, разъяснении норм поведения в общественных местах;

- пропаганды добровольного участия граждан в охране общественного порядка.

2. Условия участия в Конкурсе

2.1.
К участию в Конкурсе допускаются народные дружинники, принимающие участие в составе народной дружины в охране общественного порядка на территории муниципального района Красноярский Самарской области (далее – участники).
2.2.
Участники Конкурса в установленные сроки в полном объеме предоставляют следующие документы:
2.2.1.
Анкету участника Конкурса по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;
2.2.2.
Индивидуальные показатели деятельности народного дружинника по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению;
2.2.3. Письменное согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению.

3. Порядок приема документов для участия в Конкурсе
3.1.
Анкета участника представляется на бумажном носителе.
3.2.
Прием анкет для участия в Конкурсе осуществляется секретарем комиссии по проведению конкурса «Лучший народный дружинник» согласно приложению 2 к настоящему Положению
(далее – конкурсная комиссия) с 28.08.2019 по 30.08.2019 по адресу: Самарская область, Красноярский район, с. Красный Яр,
ул. Комсомольская, 92А, каб. 422, тел. 8(84657) 2-34-74.
3.3.
Извещение о проведении Конкурса и начале приема документов для участия в Конкурсе размещается на официальном сайте Администрации муниципального района Красноярский Самарской области в сети Интернет и доводится до командира ОО «Добровольная народная дружина муниципального района Красноярский Самарской области».
4. Порядок рассмотрения заявок и определения победителей Конкурса

4.1. Конкурс проводится при наличии не менее трех участников Конкурса.
4.2. Оценка участников Конкурса проводится на основании следующих критериев:

- юридическая подготовка (правовая основа деятельности народной дружины);

- физическая подготовка;

- подготовка по оказанию первой помощи;

- индивидуальные показатели деятельности народного дружинника.

4.2.1. Юридическая подготовка участников Конкурса проводится на основе тестов, содержащих вопросы на знание основ уголовного законодательства Российской Федерации и законодательства об административных правонарушениях, нормативных правовых актов, регламентирующих деятельность народных дружин, и практические задания по типовым ситуациям деятельности народного дружинника.
За каждый правильный ответ участнику Конкурса присваивается 1 балл.

4.2.2. Физическая подготовка участников Конкурса оценивается исходя из выполнения нормативов испытаний для оценки силы
и скоростных способностей участников в соответствии с оценочными таблицами, указанных в приложении 4 к настоящему Положению.
4.2.3. Испытание по оказанию первой помощи проводится на основе тестов, содержащих вопросы на знание основ оказания первой помощи гражданам при несчастных случаях, травмах, отравлениях и других состояниях и заболеваниях, угрожающих их жизни и здоровью,
до оказания им медицинской помощи с учетом перечня состояний, при которых оказывается первая помощь, и перечня мероприятий по оказанию первой помощи, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 4.05.2012 № 477н
«Об утверждении перечня состояний, при которых оказывается первая помощь, и перечня мероприятий по оказанию первой помощи» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 16.05.2012, регистрационный № 24183). За каждый правильный ответ участнику Конкурса присваивается 1 балл.

4.2.4. Индивидуальные показатели деятельности народного дружинника оцениваются согласно приложению 2 к настоящему Положению:
4.2.4.1. Среднемесячное значение количества выходов на охрану общественного порядка (количество выходов разделить на количество месяцев, в которых выходил дружинник). Высший балл равен общему числу участников Конкурса и присваивается участнику, имеющему набольшее значение данного показателя. Последующие баллы в порядке убывания на один балл присваиваются участникам в зависимости
от величины показателя. При равенстве значений расчетных показателей
у нескольких участников им начисляется равное количество баллов.
4.2.4.2. Количество выходов на охрану общественного порядка при проведении массовых мероприятий на территории муниципального района Красноярский Самарской области (культурных, религиозных, публичных, спортивных и т.д.), в которых принял участие народный дружинник.
За каждый выход участнику Конкурса присваивается 1 балл.

4.2.4.3. Количество выявленных и предотвращенных народным дружинником совместно с правоохранительными органами административных правонарушений. За каждое выявленное правонарушение участнику Конкурса присваивается 1 балл.

4.3.
Подведение итогов Конкурса проводится конкурсной комиссией.
4.4. На каждого участника заполняется личная карточка участника Конкурса (приложение 5).

4.5. Оценка каждого участника осуществляется в баллах отдельно по каждому критерию, указанному в пункте 4.2 настоящего Положения.
4.6.
Конкурсная комиссия присуждает одно первое, одно второе
и одно третье место в порядке убывания присвоенных баллов.
4.7.
Победитель Конкурса определяется по наибольшей сумме баллов, набранных участниками по всем видам дисциплин, выносимых на испытания.
4.8. При равенстве количества баллов у двух и более участников Конкурса преимущество отдается дружиннику, имеющему лучший результат по индивидуальным показателям деятельности народного дружинника.

4.9. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.
4.10.
Решение комиссии о подведении итогов Конкурса оформляется протоколом, который подписывают члены конкурсной комиссии, принимавшие участие в заседании, и утверждается председателем конкурсной комиссии.

4.11. Награждение победителей Конкурса проводится в торжественной обстановке председателем конкурсной комиссии при проведении мероприятия «Признание 2019. Подведение итогов года».
Приложение 1

к Положению о конкурсе

«Лучший народный дружинник»

АНКЕТА
участника конкурса «Лучший народный дружинник»
ФИО участника __________________________________________________

Дата рождения ___________________________________________________

Адрес места регистрации __________________________________________

________________________________________________________________

Телефон_________________________________________________________

Документ, удостоверяющий личность: _______________________________

________________________________________________________________

(вид документа, серия, № документа, кем и когда выдан)

________________________________________________________________

Образование _____________________________________________________

Место работы (предыдущей работы) ________________________________

Спортивные достижения народного дружинника (если есть) ____________

Информация о народной дружине, членом которой является участник:

Наименование: Общественная организация «Добровольная народная дружина муниципального района Красноярский Самарской области»

Адрес: 446370, Самарская область, Красноярский район, с. Красный Яр, Комсомольская, д. 90, кабинет 17

Стаж членства в народной дружине _______________________________

         __________________                        ___________________________
                           (подпись)                                                                            (инициалы, фамилия)

«____»_______________20___г.

Приложение 2

к Положению о конкурсе

«Лучший народный дружинник»
Индивидуальные показатели деятельности народного дружинника

	№ п/п
	Критерии оценки
	Значения критериев оценки
	Количество баллов

	1.
	Среднемесячное значение количества выходов на охрану общественного порядка (количество выходов разделить на количество месяцев, в которых выходил дружинник)

	2.
	Количество выходов на охрану общественного порядка при проведении массовых мероприятий на территории муниципального района Красноярский (культурных, религиозных, публичных, спортивных и т.д.), в которых принял участие народный дружинник

	3.
	Количество выявленных и предотвращенных народным дружинником совместно с правоохранительными органами административных правонарушений

	4.
	Итого

      Приложение 3
к Положению о конкурсе

«Лучший народный дружинник»

В Администрацию муниципального района

Красноярский  Самарской области

 _____________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее–при, наличии))

_____________________________________

зарегистрированного (ой) по адресу:
_____ _______________________________
(индекс, адрес места регистрации)

паспорт: серия __________________________
 номер _________________________________
 выдан _________________________________
(дата выдачи и наименование органа, выдавшего документ)  _______________________________________

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, ____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года
№ 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие организатору конкурса «Лучший народный дружинник» – Администрации муниципального района Красноярский Самарской области, расположенной по адресу: 446370, Самарская  область, Красноярский район, с. Красный Яр, пер. Коммунистический, д. 4, на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации, обработку и передачу моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», а также сведений о фактах, событиях и обстоятельствах моей жизни, представленных в Администрацию муниципального района Красноярский Самарской области.

Целью обработки персональных данных является необходимость организации и проведения районного конкурса «Лучший народный дружинник».

Перечень персональных данных, на обработку которых дано согласие: фамилия, имя, отчество, место работы, наименование должности, адрес места жительства и (или) регистрации, паспортные данные, номер личного и (или) рабочего телефона и (или) адрес личной и (или) рабочей электронной почты (e-mail).

Перечень действий (операций) с персональными данными, на совершение которых дано согласие, включает сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), публикацию, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.

Субъект персональных данных может отозвать согласие на обработку персональных данных в письменной форме.

Настоящее согласие действует в течение 3 лет со дня его подписания либо до дня отзыва данного согласия в письменной форме.

С положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» ознакомлен (ознакомлена).

«___» _______________ 20___ г.

________________________

_____________________________________

        (подпись народного дружинника)
           (расшифровка подписи)
Приложение 4

к Положению о конкурсе

«Лучший народный дружинник»

Оценочные таблицы

испытаний по физической подготовке участников конкурса
«Лучший народный дружинник»

Подтягивание на перекладине

	Результаты по возрастным группам (количество раз)
	Количество баллов

	1 группа
	2 группа
	3 группа
	4 группа
	5 группа

	до 30лет
	30-34 лет
	35-39 лет
	40-44 лет
	45-50 лет

	5
	4
	3
	2
	1
	1,0

	6
	5
	4
	3
	2
	1,5

	7
	6
	5
	4
	3
	2,0

	8
	7
	6
	5
	4
	2,2

	9
	8
	7
	6
	5
	2,4

	10
	9
	8
	7
	6
	2,6

	11
	10
	9
	8
	7
	2,8

	12
	11
	10
	9
	8
	3,0

	13
	12
	11
	10
	9
	3,8

	14
	13
	12
	11
	10
	4,6

	15
	14
	13
	12
	11
	5,4

	16
	15
	14
	13
	12
	6,2

	17
	16
	15
	14
	13
	7,0

	18
	17
	16
	15
	14
	7,8

	19
	18
	17
	16
	15
	8,6

	20
	19
	18
	17
	16
	9,4

	21
	20
	19
	18
	17
	10,2

	22
	21
	20
	19
	18
	11,0

	23
	22
	21
	20
	19
	11,8

	24
	23
	22
	21
	20
	12,6

	25
	24
	23
	22
	21
	13,4

	26
	25
	24
	23
	22
	14,2

	27
	26
	25
	24
	23
	15,0

Силовое комплексное упражнение

	Результаты по возрастным группам (количество раз)
	Количество  баллов

	1 группа
	2 группа
	3 группа
	4 группа
	5 группа

	до 25 лет
	25-29 лет
	30-34 лет
	35-40 лет
	45-50 лет

	15
	13
	11
	9
	7
	1,0

	16
	14
	12
	10
	8
	1,5

	17
	15
	13
	11
	9
	2,0

	18
	16
	14
	12
	10
	2,2

	19
	17
	15
	13
	11
	2,4

	20
	18
	16
	14
	12
	2,6

	21
	19
	17
	15
	13
	2,8

	22
	20
	18
	16
	14
	3,0

	23
	21
	19
	17
	15
	3,8

	24
	22
	20
	18
	16
	4,6

	25
	23
	21
	19
	17
	5,4

	26
	24
	22
	20
	18
	6,2

	27
	25
	23
	21
	19
	7,0

	28
	26
	24
	22
	20
	7,8

	29
	27
	25
	23
	21
	8,6

	30
	28
	26
	24
	22
	9,4

	31
	29
	27
	25
	23
	10,2

	32
	30
	28
	26
	24
	11,0

	33
	31
	29
	27
	25
	11,8

	34
	32
	30
	28
	26
	12,6

	35
	33
	31
	29
	27
	13,4

	36
	34
	32
	30
	28
	14,2

	37
	35
	33
	31
	29
	15,0

Челночный бег 10х10 м

	Результаты по возрастным группам (мин., сек.)
	Количество баллов

	1 группа
	2 группа
	3 группа
	4 группа
	5 группа

	до30 лет
	30-34 лет
	35-39 лет
	40-44 лет
	45-50 лет

	28,0
	31,0
	34,0
	36,0
	39,0
	1,0

	27,9
	30,9
	33,9
	35,9
	38,9
	1,5

	27,8
	30,8
	33,8
	35,8
	38,8
	2,0

	27,7
	30,7
	33,7
	35,7
	38,7
	2,2

	27,6
	30,6
	33,6
	35,6
	38,6
	2,4

	27,5
	30,5
	33,5
	35,5
	38,5
	2,6

	27,4
	30,4
	33,4
	35,4
	38,4
	2,8

	27,3
	30,3
	33,3
	35,3
	38,3
	3,0

	27,2
	30,2
	33,2
	35,2
	38,2
	3,8

	27,1
	30,1
	33,1
	35,1
	38,1
	4,6

	27,0
	30,0
	33,0
	35,0
	38,0
	5,4

	26,9
	29,9
	32,9
	34,9
	37,9
	6,2

	26,8
	29,8
	32,8
	34,8
	37,8
	7,0

	26,7
	29,7
	32,7
	34,7
	37,7
	7,8

	26,6
	29,6
	32,6
	34,6
	37,6
	8,6

	26,5
	29,5
	32,5
	34,5
	37,5
	9,4

	26,4
	29,4
	32,4
	34,4
	37,4
	10,2

	26,3
	29,3
	32,3
	34,3
	37,3
	11,0

	26,2
	29,2
	32,2
	34,2
	37,2
	11,8

	26,1
	29,1
	32,1
	34,1
	37,1
	12,6

	26,0
	29,0
	32,0
	34,0
	37,0
	13,4

	25,9
	28,9
	31,9
	33,9
	36,9
	14,2

	25,8
	28,8
	31,8
	33,8
	36,8
	15,0

Приложение 5

к Положению о конкурсе

«Лучший народный дружинник»

	ЛИЧНАЯ  КАРТОЧКА УЧАСТНИКА КОНКУРСА

Ф.И.О. ___________________________________________________________

	Конкурсы
	Место
	 Результат
	Кол-во баллов

	Подтягивание

	Силовое комплексное упражнение

	Челночный бег 10х10 м

	Юридическая подготовка

	Первая помощь

	Оценка деятельности

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального района Красноярский

Самарской области
от 27.08.2019 № 272
СОСТАВ

конкурсной комиссии муниципального района Красноярский Самарской области по проведению конкурса «Лучший народный дружинник»
	Домнин Дмитрий Владимирович
	–
	первый заместитель Главы муниципального района Красноярский Самарской области, председатель конкурсной комиссии

	Спигина Елена Евгеньевна
	-
	руководитель управления по работе с общественными организациями администрации муниципального района Красноярский Самарской области, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Шматков Алексей Михайлович
	–
	ведущий специалист МКУ «ХЭС», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Николаев Анатолий Александрович
	–
	командир общественной организации «Добровольная народная дружина муниципального района Красноярский Самарской области» (по согласованию)

	Кашкарёв Михаил Владимирович
	–
	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) О МВД России по Красноярскому району (по согласованию)